
名号 判明

父 母の父 祖母の父 頭数 5 4 3 2 枝肉重量 ＢＭＳ.No

武花百合 H27.2.7 百合茂 第１花国 安平
15頭
／15頭

2 5 7 1 471 5.4 46.7% 13.3%

忠光安 H27.8.10 勝忠平 光平福
安福

（岐阜）
19頭
／19頭

8 10 1 0 482 7.3 94.7% 42.1%

第２花洋 H27.8.13 第２花国 茂洋 平茂勝
16頭
／16頭

3 6 7 0 505 6.0 56.3% 18.8%

幸星 H27.11.7 幸紀雄 勝忠平 安平
18頭
／18頭

2 12 4 0 482 5.9 77.8% 11.1%

枝肉重量 ＢＭＳ.No. 上物率 5等級率

485.1 6.1 68.9% 21.3%

479.6 6.5 70.8% 31.3%

区分

上記４頭の平均成績

過去５年（平成２７～令和元年度）の検定牛２０頭の平均成績

令和２年度現場後代検定の成績（最終）

生年月日
血統 肉質等級 現検成績

上物率 5等級
率



令和２年度産肉能力現場後代検定成績
１　「武花百合」号

① 登録番号 ： 黒原６０７２
② 生年月日 ：
③ ： 下北郡東通村
④ 所有者 ： 青森県産業技術センター(直接検定成績：平成２７年度　DG1.16㎏、365日補正体重476.0㎏)

祖父：
父： (鹿児・薩摩)

(鹿児・薩摩) 祖母：
⑤ ： (鹿児・薩摩)

祖父：
母： (青森・つが)

(青森・十和) 祖母：
(宮崎・えび)

⑥ 調査牛名簿

BMS№ 基準値

1 薫 去勢 第１花国 安平 東通村 東通村 R2.7.14 27.9 420.5 55.0 8.5 2.3 7 2.00 A4 十和田食肉センター
2 花照平茂 去勢 照神１２ 平茂勝 つがる市 つがる市 R2.7.20 28.0 531.5 73.0 8.4 2.2 4 1.00 A3 スターゼン三戸ビーフセンター
3 武百菊 去勢 菊福秀 美津福 つがる市 つがる市 R2.8.28 28.9 404.5 52.0 7.2 1.5 7 2.00 A4 十和田食肉センター
4 久百合 去勢 安福久 平茂勝 東通村 五戸町 R2.8.27 28.5 495.0 77.0 7.6 1.8 9 2.67 A5 東京食肉市場
5 太一 去勢 平茂勝 美津照 十和田市 五戸町 R2.7.15 27.0 494.0 62.0 7.9 3.2 8 2.33 A4 東京食肉市場
6 武国清 去勢 第１花国 白清８５の３ つがる市 つがる市 R2.8.19 27.3 427.0 50.0 7.1 2.6 4 1.00 A3 東京食肉市場
7 百合花 去勢 美津照重 安福久 深浦町 深浦町 除外
8 神茂武三 去勢 第２平茂勝 照神１２ つがる市 つがる市 R2.9.16 27.6 591.0 59.0 8.9 2.5 3 0.67 A3 スターゼン三戸ビーフセンター
9 桃香 去勢 第１花国 平茂勝 七戸町 七戸町 除外

10 ときわ めす 第１花国 安福久 平川市 平川市 R2.8.27 29.5 465.0 59.0 6.8 1.5 5 1.33 A4 東京食肉市場
11 はなゆりこ めす 寿恵福 第１花国 つがる市 つがる市 R2.10.26 30.8 524.5 72.0 8.3 3.8 5 1.33 A3 スターゼン三戸ビーフセンター
12 すずゆり めす 美津照重 平茂勝 東通村 東通村 R2.10.1 29.6 465.0 63.0 7.8 2.9 10 3.00 A5 東京食肉市場
13 てるる めす 安平照 平茂勝 むつ市 七戸町 R2.9.25 29.4 455.0 62.0 7.2 2.4 3 0.67 A3 東京食肉市場
14 しらたか めす 茂勝栄 安福１６５の９東通村 東通村 R2.10.1 29.3 496.0 79.0 8.1 2.3 6 1.67 A4 東京食肉市場
15 ゆき めす 第５隼福 第１花国 十和田市 十和田市 R2.10.15 29.6 413.0 46.0 6.7 3.0 4 1.00 A3 東京食肉市場
16 たけはな めす 優福栄 安福１６５の９十和田市 七戸町 R2.8.12 27.3 429.0 62.0 6.8 2.2 4 1.00 A3 東京食肉市場
17 こま めす ２１世紀 北国７の８ 七戸町 七戸町 R2.12.9 30.5 440.5 63.0 7.1 1.4 2 0.33 A2 十和田食肉センター
18 こう めす 福栄 紋次郎 新郷村 新郷村 除外
19 かつはなゆり めす 第１花国 平茂勝 東北町 東北町 除外

平均 28.7 470.1 62.3 7.6 2.4 5.4 0.96 46.7%
n= 15 15 15 15 15 15 15 13.3%

と殺 枝重 ロース バラ 皮下 脂肪交雑 上物率 5等級率
月齢 (kg) (cm2) (cm) (cm) (BMSNo) (％) (％)

去勢 (n=7) 27.9 480.5 61.1 7.9 2.3 6.0 57.1% 14.3%
めす (n=8) 29.5 461.0 63.3 7.4 2.4 4.9 37.5% 12.5%
全体 (n=15) 28.7 470.8 62.2 7.6 2.4 5.4 46.7% 13.3%

性別

H30.5.30
H30.7.9
H30.3.13
H30.4.3
H30.4.14
H30.4.16
H30.4.25
H30.4.28
H30.5.4
H30.5.26
H30.5.28
H30.6.1

肥育地

４等級以上率
５等級率

と殺月日
と殺
月齢

枝肉重
量(㎏)

ﾛｰｽ芯
面積(㎠)

ﾊﾞﾗ厚
(㎝)

番
号

調 査 牛 名 号 生年月日 性
血 統

母の父 祖母の父

血 統
第 １ 花 国 北 国 ７ の ８

あ み
な な こ 安 平

産 地

百 合 茂
し ら ゆ り 神 高 福

平 茂 勝 第 ２ ０ 平 茂

畜産研究所和牛改良技術部

令 和 ３ 年 ２ 月 １ ５ 日
平成27年2月7日

H30.5.21

脂 肪 交 雑 格付等
級

H30.3.22
H30.4.3
H30.4.13
H30.4.15
H30.5.11

と 場

H30.3.18

皮下
脂肪
厚(㎝)

生産地



令和２年度産肉能力現場後代検定成績
２　「忠光安」号

① 登録番号 ： 黒原６０７３
② 生年月日 ：
③ ： 三戸郡三戸町
④ 所有者 ： 青森県産業技術センター(直接検定成績：平成２８年度　DG1.15㎏、365日補正体重455.3㎏)

祖父：
父： (鹿児・薩摩)

(鹿児・薩摩) 祖母：
⑤ ： (鹿児・薩摩)

祖父：
母： (岐阜・下呂)

(岐阜・高山) 祖母：
(岐阜・高山)

⑥ 調査牛名簿

BMS№ 基準値

1 蘭 去勢 安福久 百合茂 東北町 東北町 R2.9.24 30.2 510.0 61.0 8.5 2.6 7 2.00 A4 東京食肉市場
2 国忠平 去勢 第１花国 安平 八戸市 五戸町 R2.7.30 27.1 541.0 73.0 7.8 3.5 10 3.00 A5 東京食肉市場
3 光太 去勢 安茂勝 紋次郎 五戸町 七戸町 R2.9.18 28.6 559.5 64.0 8.2 1.7 5 1.33 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
4 忠光照 去勢 美津照重 第１花国 十和田市 十和田市 R2.11.10 28.1 586.0 62.0 7.7 2.5 7 2.00 A4 東京食肉市場
5 忠花 去勢 第１花国 安平 三戸町 つがる市 R2.12.23 29.3 468.0 50.0 7.5 3.4 5 1.33 A4 東京食肉市場
6 忠花 去勢 第１花国 安福久 南部町 つがる市 R2.11.17 28.0 516.5 77.0 7.0 1.9 6 1.67 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
7 梅光 去勢 梅忠平 山勝 三戸町 三戸町 R2.12.16 28.9 430.0 66.0 6.7 1.5 10 3.00 A5 スターゼン三戸ビーフセンター
8 忠平 去勢 平安平 第２平茂勝 田子町 田子町 R2.12.19 28.9 455.5 71.0 7.3 2.5 7 2.00 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
9 花忠光 去勢 第１花国 安福久 八戸市 東通村 R2.12.10 28.4 493.0 68.0 8.5 2.1 9 2.67 A5 東京食肉市場

10 忠寿恵光 去勢 寿恵福 糸安茂 つがる市 つがる市 R2.11.17 27.2 581.0 68.0 9.0 3.0 9 2.67 A5 スターゼン三戸ビーフセンター
11 忠花晴 去勢 第１花国 平茂晴 つがる市 つがる市 R2.12.2 27.4 533.5 68.0 8.4 3.6 8 2.33 A5 スターゼン三戸ビーフセンター
12 幹忠光 去勢 第２花幸 第１花国 つがる市 つがる市 R2.12.2 26.9 548.5 64.0 8.5 2.4 6 1.67 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
13 陸奥忠光 去勢 国栄９７ 第１花国 つがる市 つがる市 R2.12.2 26.8 521.0 61.0 8.0 3.4 4 1.00 A3 スターゼン三戸ビーフセンター
14 忠光茂 去勢 光茂 北平安 つがる市 つがる市 R2.12.2 26.7 531.5 66.0 8.1 2.9 7 2.00 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
15 うめよしえ３０ めす 安平 誠隆 三戸町 七戸町 除外
16 あおい めす 北平安 第１花国 七戸町 七戸町 R2.8.5 28.0 449.0 67.0 7.6 3.3 6 1.67 A4 東京食肉市場
17 みつまる めす 安茂勝 松福美 五戸町 五戸町 R2.11.5 30.9 563.0 70.0 9.6 2.8 8 2.33 A5 スターゼン三戸ビーフセンター
18 あいこう めす 第１花国 平茂勝 東北町 東北町 除外
19 ただみつはる めす 美津照重 北国７の８ 十和田市 十和田市 R2.11.10 28.0 377.0 55.0 6.5 2.2 9 2.67 A5 東京食肉市場
20 つるみつやす めす 第１勝平茂 第３国気高 三戸町 三戸町 R3.2.5 30.8 444.0 65.0 7.2 2.0 7 2.00 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
21 ゆうかつよしの２ めす 優福栄 第２平茂勝 田子町 田子町 R3.1.13 28.9 389.0 61.0 8.3 3.2 8 2.33 A5 スターゼン三戸ビーフセンター

平均 28.4 499.8 65.1 7.9 2.7 7.3 2.09 94.7%
n= 19 19 19 19 19 19 19 42.1%

と殺 枝重 ロース バラ 皮下 脂肪交雑 上物率 5等級率
月齢 (kg) (cm2) (cm) (cm) (BMSNo) (％) (％)

去勢 (n=14) 28.0 519.6 65.6 7.9 2.6 7.1 92.9% 35.7%
めす (n=5) 29.3 444.4 63.6 7.8 2.7 7.6 100.0% 60.0%
全体 (n=19) 28.4 482.0 64.6 7.9 2.7 7.3 94.7% 42.1%

畜産研究所和牛改良技術部

令 和 ３ 年 ２ 月 １ ５ 日
平成27年8月10日

産 地

勝 忠 平
う め ２ 忠 福

平 茂 勝 第 ２ ０ 平 茂

血 統
光 平 福 平 茂 勝

み つ や す
か ね や す 安 福 （ 岐 阜 ）

番
号

調 査 牛 名 号 生年月日 性
血 統

生産地 肥育地

H30.3.19

と殺月日
と殺
月齢母の父 祖母の父

枝肉重
量(㎏)

ﾛｰｽ芯
面積(㎠)

脂 肪 交 雑 格付等
級

と 場
ﾊﾞﾗ厚
(㎝)

皮下
脂肪
厚(㎝)

H30.7.24
H30.7.31
H30.8.12
H30.8.22

H30.4.29
H30.5.1
H30.7.10
H30.7.16
H30.7.18
H30.7.20

H30.9.6
H30.9.8

４等級以上率
５等級率

性別

H30.9.11
H30.3.22
H30.4.5
H30.4.9
H30.7.1
H30.7.13
H30.7.14
H30.8.17



令和２年度産肉能力現場後代検定成績
３　「第２花洋」号

① 登録番号 ： 黒原６０７４
② 生年月日 ：
③ ： 十和田市
④ 所有者 ： 青森県産業技術センター(直接検定成績：平成２８年度　DG1.27㎏、365日補正体重500.3㎏)

祖父：
父： (青森・つが)

(青森・つが) 祖母：
⑤ ： (青森・つが)

祖父：
母： (宮城・栗原)

(青森・十和) 祖母：
(青森・十和田)

⑥ 調査牛名簿

BMS№ 基準値

1 一男 去勢 安福１６５の９安平 十和田市 十和田市 R2.7.9 28.3 508.0 80.0 8.6 2.4 6 1.67 A4 東京食肉市場
2 高花 去勢 百合茂 平茂勝 八戸市 七戸町 R2.7.21 28.6 565.0 85.0 7.7 1.5 11 4.00 A5 東京食肉市場
3 松太郎 去勢 美津百合 安茂勝 十和田市 十和田市 R2.7.9 27.7 492.0 52.0 7.4 2.3 7 2.00 A4 東京食肉市場
4 花太郎 去勢 安平 隆桜 十和田市 七戸町 R2.7.17 27.6 518.0 54.0 7.8 1.5 4 1.00 A3 横浜食肉市場
5 大次郎 去勢 諒太郎 安平 十和田市 七戸町 R2.9.18 28.7 557.5 89.0 9.8 1.6 8 2.33 A5 スターゼン三戸ビーフセンター
6 華光稀 去勢 光平照 第１花国 東通村 つがる市 R2.9.9 28.0 453.0 62.0 8.3 1.4 7 2.00 A4 東京食肉市場
7 寿勇 去勢 百合茂 美津福 十和田市 つがる市 R2.9.16 28.2 512.0 58.0 7.8 2.0 4 1.00 A3 スターゼン三戸ビーフセンター
8 吉原 去勢 糸松波 北国７の８ 七戸町 七戸町 R2.10.2 28.7 505.0 67.0 10.0 1.5 7 2.00 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
9 花洋栄 去勢 優福栄 勝忠平 つがる市 つがる市 R2.9.16 27.6 657.5 72.0 9.3 2.0 6 1.67 A4 スターゼン三戸ビーフセンター

10 光花洋 去勢 光茂 福栄 つがる市 つがる市 R2.11.17 28.0 569.5 63.0 8.1 2.9 4 1.00 A3 スターゼン三戸ビーフセンター
11 よしはら めす 第１花国 安平 東北町 東北町 R2.9.24 30.3 384.0 51.0 6.6 2.1 7 2.00 A4 東京食肉市場
12 あさ めす 第２平茂勝 第１花国 十和田市 七戸町 R2.10.28 31.0 604.5 74.0 8.5 2.5 4 1.00 A3 スターゼン三戸ビーフセンター
13 さつき めす 安福久 平茂勝 東通村 七戸町 R2.3.4 21.9 467.0 53.0 7.5 1.2 4 1.00 A3 東京食肉市場
14 ゆき めす 安福久 百合茂 十和田市 七戸町 除外
15 きたひろ めす 北平安 照神１２ つがる市 つがる市 R2.10.26 28.7 501.0 57.0 8.5 2.8 4 1.00 A3 スターゼン三戸ビーフセンター
16 おはな めす 第１花国 福栄 つがる市 つがる市 R2.10.26 27.8 471.0 59.0 8.3 2.6 4 1.00 A3 スターゼン三戸ビーフセンター
17 やえち めす 奥勝忠４ 山勝 三戸町 三戸町 R3.2.5 30.8 432.0 67.0 8.0 1.0 9 2.67 A5 スターゼン三戸ビーフセンター

平均 28.3 512.3 65.2 8.3 2.0 6.0 1.71 56.3%
n= 16 16 16 16 16 16 16 18.8%

と殺 枝重 ロース バラ 皮下 脂肪交雑 上物率 5等級率
月齢 (kg) (cm2) (cm) (cm) (BMSNo) (％) (％)

去勢 (n=10) 28.1 533.8 68.2 8.5 1.9 6.4 70.0% 20.0%
めす (n=6) 28.4 476.6 60.2 7.9 2.0 5.3 33.3% 16.7%
全体 (n=16) 28.3 505.2 64.2 8.2 2.0 6.0 56.3% 18.8%

畜産研究所和牛改良技術部

令 和 ３ 年 ２ 月 １ ５ 日
平成27年8月13日

産 地

第 ２ 花 国
第５はなく 北 国 ７ の ８

第 １ 花 国 北 国 ７ の ８

血 統
茂 洋 茂 勝

い く み
お か つ 平 茂 勝

番
号

調 査 牛 名 号 生年月日 性
血 統

生産地 肥育地

H30.3.1

と殺月日
と殺
月齢母の父 祖母の父

枝肉重
量(㎏)

ﾛｰｽ芯
面積(㎠)

脂 肪 交 雑 格付等
級

と 場
ﾊﾞﾗ厚
(㎝)

皮下
脂肪
厚(㎝)

H30.5.7

H30.3.5
H30.3.19
H30.3.31
H30.4.30
H30.5.11
H30.5.12
H30.5.13
H30.5.29
H30.7.19
H30.3.17
H30.3.29

５等級率

性別

４等級以上率

H30.5.16
H30.6.6
H30.7.3
H30.7.14



令和２年度産肉能力現場後代検定成績
４　「幸星」号

① 登録番号 ： 黒１５２８７
② 生年月日 ：
③ ： 十和田市
④ 所有者 ： 青森県産業技術センター(直接検定成績：平成２８年度　DG1.13㎏、365日補正体重453.0㎏)

祖父：
父： (鹿児・薩摩)

(鹿児・曽於) 祖母：
⑤ ： (鹿児・薩摩)

祖父：
母： (鹿児・薩摩)

(北海・日高) 祖母：
(宮崎・西諸)

⑥ 調査牛名簿

BMS№ 基準値

1 木久蔵 去勢 安平 平茂勝 十和田市 五戸町 R2.6.25 27.3 449.0 50.0 7.5 1.6 5 1.33 A4 東京食肉市場
2 亀太郎 去勢 第１花国 安福久 十和田市 十和田市 除外
3 幸彦 去勢 第１花国 上茂福 十和田市 つがる市 R2.7.20 27.5 410.0 71.0 6.3 1.0 5 1.33 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
4 学院 去勢 安平 福茂 七戸町 七戸町 R2.9.3 28.8 471.0 48.0 8.0 2.0 4 1.00 A3 スターゼン三戸ビーフセンター
5 薩摩 去勢 安福久 金幸 七戸町 五戸町 R2.6.9 25.9 509.0 78.0 8.6 2.8 10 3.00 A5 東京食肉市場
6 光星 去勢 安平 糸秀 十和田市 五戸町 R2.8.6 27.7 474.0 58.0 7.5 2.1 4 1.00 A3 東京食肉市場
7 星乃王子様 去勢 寿恵福 平茂晴 つがる市 つがる市 R2.9.16 28.9 558.0 70.0 7.5 2.4 7 2.00 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
8 幸星 去勢 第１花国 平茂勝 十和田市 五戸町 R2.8.19 27.8 571.0 81.0 8.2 2.9 7 2.00 A4 東京食肉市場
9 湯羽美 去勢 第２花国 安福久 七戸町 七戸町 R2.9.10 28.5 427.5 67.0 8.0 1.2 5 1.33 A4 スターゼン三戸ビーフセンター

10 桃太郎 去勢 第１花国 紋次郎 十和田市 東通村 R2.9.3 27.8 475.0 75.0 7.4 1.8 8 2.33 A5 東京食肉市場
11 勝幸 去勢 第１花国 平茂勝 十和田市 十和田市 R2.10.15 28.5 464.0 65.0 8.3 2.2 6 1.67 A4 東京食肉市場
12 第二白星 去勢 安平照 平茂勝 十和田市 十和田市 R2.10.29 28.5 480.0 75.0 7.2 2.9 7 2.00 A4 東京食肉市場
13 ほしぞら めす 第１花国 平茂勝 新郷村 つがる市 R2.7.20 28.9 496.0 64.0 8.7 3.4 5 1.33 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
14 こうせいのこ めす 第１花国 安平 十和田市 つがる市 R2.7.20 28.4 468.0 61.0 9.2 2.6 6 1.67 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
15 すぐり めす 安茂勝 第１花国 十和田市 十和田市 R2.7.2 27.7 534.0 66.0 8.4 2.7 7 2.00 A4 東京食肉市場
16 やまびこ めす 第１花国 安福１６５の９十和田市 七戸町 R2.10.28 31.2 447.5 65.0 7.1 3.2 5 1.33 A4 スターゼン三戸ビーフセンター
17 れでぃいす めす 百合茂 第１花国 東通村 七戸町 R2.8.12 27.7 481.0 73.0 7.1 1.5 5 1.33 A3 東京食肉市場
18 まつよし めす 第２花国 百合茂 十和田市 五戸町 R2.11.12 30.0 443.0 63.0 7.1 2.7 7 2.00 A4 東京食肉市場
19 ほしはなざくら めす 孝花平 茂重桜 つがる市 つがる市 R2.10.26 28.6 517.0 65.0 7.5 3.2 3 0.67 A3 スターゼン三戸ビーフセンター

平均 28.3 481.9 66.4 7.8 2.3 5.9 1.63 77.8%
n= 18 18 18 18 18 18 18 11.1%

と殺 枝重 ロース バラ 皮下 脂肪交雑 上物率 5等級率
月齢 (kg) (cm2) (cm) (cm) (BMSNo) (％) (％)

去勢 (n=11) 27.9 480.8 67.1 7.7 2.1 6.2 81.8% 18.2%
めす (n=7) 28.9 483.8 65.3 7.9 2.8 5.4 71.4%
全体 (n=18) 28.3 482.3 66.2 7.8 2.4 5.9 77.8% 11.1%
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